２０２４年（令和６年）３月１５日

保護者の皆様

藤沢市立明治中学校

校 長 中尾 安伸

新年度始めのスケジュールについて

 春暖の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜

りありがとうございます。

 さて、半月ほどが経ちますと、新学年・クラスによる新年度が始まります。４月早々には、保護者の皆様のお時間をいただ

く場面が早速ございます。現在まだ新年度は始まっておりませんが、年度始まりにおける保護者の皆様に関わる予定につき

まして、お知らせさせていただきます。

 なお、感染症の状況によっては通常の開催が難しい場合もあります。例えば「リモートによる参観や懇談会」なども想定し

準備を進めたいと考えております。また完全に中止させていただく場合や、今後の日程調整の結果、期日が変更になる場

合もございます。いずれにしましても変更などがあった場合は、その都度早急にご連絡をさせていただきますので、ご承知お

きください。

また、出欠の確認など、具体的なご案内は年度末または年度始め早々に新学年・クラスよりお知らせいたします。

＜授業参観および学級懇談会＞

４月１２日（金）

授業参観 １３：２０頃～１４：０５頃

懇談会   １４：３０頃～１５：３０頃

＊保護者の皆様にはご来校のうえ、直接参観および会への出席をお願いする予定です。

＜二者（保護者の方と担任）面談＞

４月２２日（月）、２３日（火）、２４日（水）、２５日（木）、２６日（金） いずれかの日

１３：３０頃～１６：３０頃の間の１５分程度

＊保護者の皆様にはご来校のうえ、直接面談をお願いする予定です。

＜部活動保護者会＞

５月７日（火） １４：４５頃～１６：００頃

 ＊すべての部活動で実施するわけではなく、必要に応じて行います。

＜お弁当について＞

   ・学校給食は全市共通で４／１５(月)から始まります。

   ・４／１１(木)、１２(金)は午後まで授業があり、全員お弁当を持ってくる必要があります。

   ・４／５(金)から４／１０（水）までは午前日課で、部活動などが無ければお弁当は不要です。

＊ご来校の際はご家庭での検温の実施など健康状態をご確認のうえお越しください｡なお、次のような症状がある場合

は､来校をご遠慮ください｡

□発熱 □咳・鼻水 □のどに痛み □関節痛 □息苦しさ・倦怠感 □味覚や嗅覚に異常 □下痢の症状

＊上履き、靴入れ（袋）をお持ちになり、入口で手指消毒をお願いいたします。

＊保護者確認がとれるよう、来校時には、配付されている「保護者証」を着用いただきますようお願いいたします。

＊バイク・車での来校はご遠慮ください。自転車に関しましても、駐輪スペースに限りがありますので、できる限り徒歩での

ご来校をお願いします。

                                             問合せ先

                                             ℡ ３３－１３００